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imowin
damit Wohnen Freude macht!

Hauptsponsor:

Rangliste Aktive
Samstag,  25. September 2021



 

Wir danken unseren Co‐Sponsoren ganz herzlich für ihre wertvolle Unterstützung! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATEGORIE JUNIORINNEN

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMTPUNKTZAHL

1 Lena Purtschert Roggliswil 2004 49.70 9.8 WE 1.45 10 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR

2 Sarah Burri Roggliswil 2006 49.10 9.8 WE 1.4 9.5 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.8 9.8 SR

3 Chantal Vogel Roggliswil 2004 47.60 9.1 WE 33.6 9.4 WW 9.4 9.4 MI 9.9 9.9 BO 9.8 9.8 SR

4 Mazzotta Alessia Zell 2005 47.50 9 LA 4.25 9.3 WE 9.8 9.8 MI 9.7 9.7 BO 9.7 9.7 SR

5 Jil Graf Roggliswil 2006 45.10 8.2 LA 3.72 8.2 WE 9.1 9.1 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR

6 Diana Shala Zell 2005 44.60 7.7 LA 3.46 7.7 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR

7 Elin Lang Rain 2003 43.70 6.7 WE 29.5 8.3 WW 9.7 9.7 MI 9.9 9.9 BO 9.1 9.1 SR

8 Miona Agatonovic Altbüron 2005 43.30 8.2 LA 4.43 9.6 WE 33.25 9.3 WW 1.25 8 HO 8.2 8.2 MI

9 Enya Merz Rain 2005 43.20 8.1 WE 25.6 7.4 WW 9.4 9.4 MI 10 10 BO 8.3 8.3 SR

10 Silja Wicki Zell 2004 42.50 6.6 LA 3.5 7.8 WE 9.6 9.6 MI 9.6 9.6 BO 8.9 8.9 SR

11 Merita Tafolli Roggliswil 2006 41.60 7.4 LA 4.29 9.3 WE 6.46 6.9 KU 29.8 8.4 WW 9.6 9.6 BO

12 Lorena Wespi Rain 2004 37.80 6.2 WE 21.85 6.4 WW 8.2 8.2 MI 9 9 BO 8 8 SR



KATEGORIE FRAUEN

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMTPUNKTZAHL

1 Alessia Strebel Altbüron 2001 49.20 9.5 LA 4.63 10 WE 9.8 9.8 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR

2 Cornelia Strebel Altbüron 1997 48.80 8.8 LA 38.65 10 WW 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR

3 Claudia Affentranger Reiden 1997 48.50 9.2 LA 4.29 9.3 WE 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR

4 Marion Strebel Altbüron 1999 48.50 8.8 LA 1.45 10 HO 9.8 9.8 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR

5 Annina Wicki Zell 2002 46.80 8.5 WE 2.49 10 800m 9.4 9.4 MI 9.7 9.7 BO 9.2 9.2 SR

6 Chiara Merz Rain 1999 46.10 8.3 WE 1.3 8.5 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.3 9.3 SR

7 Lea Bernet Zell 2002 46.10 8.3 LA 4.14 9 WE 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 9.1 9.1 SR

8 Melanie Knupp Zell 1998 44.80 7.7 LA 3.82 8.4 WE 9.3 9.3 MI 9.6 9.6 BO 9.8 9.8 SR

9 Ramona Roth Altbüron 1999 44.80 8.3 LA 4.12 9 WE 8.6 8.6 MI 9.3 9.3 BO 9.6 9.6 SR

10 Tamara Egger Melchnau 2000 44.20 6.8 LA 3.57 7.9 WE 36 10 WW 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO

11 Rahel Kaufmann Rain 2002 39.00 7.9 LA 3.58 7.9 WE 7 7.5 KU 3.1 8 800m 7.7 7.7 MI

12 Laura Rigert Rain 2001 36.60 5.9 LA 3.32 7.4 WE 4.97 5.4 KU 9.5 9.5 BO 8.4 8.4 SR

13 Carmen Kaufmann Rain 2002 38.60 7.5 LA 3.42 7.6 WE 7.31 7.8 KU 3.11 7.9 800m 7.8 7.8 MI



KATEGORIE SENIORINNEN

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMTPUNKTZAHL
1 Lea Bühler Altbüron 1995 39.10 9.3 LA 4.12 9 WE 10 10 MI 10 10 BO 9.8 9.8 SR
2 Rebekka Blum Roggliswil 1994 37.00 8.6 LA 4.43 9.6 WE 1.35 9 HO 6.97 8.5 SS 9.8 9.8 BO
3 Manuela Geiser Roggliswil 1995 36.80 9 LA 7.79 8.2 KU 7.1 8.7 SS 9.4 9.4 MI 9.7 9.7 BO
4 Nicole Schürch Altbüron 1995 36.40 8.7 LA 7.74 8.2 KU 38.45 10 WW 6.86 8.3 SS 9.4 9.4 BO
5 Lea Lingg Altbüron 1994 30.00 7.5 LA 5.49 5.9 KU 24.7 7.1 WW 9.5 9.5 BO 0

Korrektur:
Für die Rangliste Seniorinnen zählen die 4 besten Noten. An der Rangierung 
ändert sich nichts. 



GESAMTRANGLISTE FRAUEN

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG KATEGORIE GESAMTPUNKTZAHL

1 Lena Purtschert Roggliswil 2004 Juniorinnen 49.70 4.54 9.8 WE 1.45 10 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR

2 Alessia Strebel Altbüron 2001 Frauen 49.20 11.59 9.5 LA 4.63 10 WE 9.8 9.8 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR

3 Sarah Burri Roggliswil 2006 Juniorinnen 49.10 4.54 9.8 WE 1.4 9.5 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.8 9.8 SR

4 Cornelia Strebel Altbüron 1997 Frauen 48.80 12.09 8.8 LA 38.65 10 WW 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR

5 Claudia Affentranger Reiden 1997 Frauen 48.50 11.79 9.2 LA 4.29 9.3 WE 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR

6 Marion Strebel Altbüron 1999 Frauen 48.50 12.09 8.8 LA 1.45 10 HO 9.8 9.8 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR

7 Lea Bühler Altbüron 1995 Seniorinnen 48.10 11.71 9.3 LA 4.12 9 WE 10 10 MI 10 10 BO 9.8 9.8 SR

8 Chantal Vogel Roggliswil 2004 Juniorinnen 47.60 4.15 9.1 WE 33.6 9.4 WW 9.4 9.4 MI 9.9 9.9 BO 9.8 9.8 SR

9 Mazzotta Alessia Zell 2005 Juniorinnen 47.50 12 9 LA 4.25 9.3 WE 9.8 9.8 MI 9.7 9.7 BO 9.7 9.7 SR

10 Annina Wicki Zell 2002 Frauen 46.80 3.85 8.5 WE 2.49 10 800m 9.4 9.4 MI 9.7 9.7 BO 9.2 9.2 SR

11 Chiara Merz Rain 1999 Frauen 46.10 3.78 8.3 WE 1.3 8.5 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.3 9.3 SR

12 Lea Bernet Zell 2002 Frauen 46.10 12.56 8.3 LA 4.14 9 WE 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 9.1 9.1 SR

13 Rebekka Blum Roggliswil 1994 Seniorinnen 45.50 12.28 8.6 LA 4.43 9.6 WE 1.35 9 HO 6.97 8.5 SS 9.8 9.8 BO

14 Jil Graf Roggliswil 2006 Juniorinnen 45.10 12.62 8.2 LA 3.72 8.2 WE 9.1 9.1 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR

15 Manuela Geiser Roggliswil 1995 Seniorinnen 45.00 11.97 9 LA 7.79 8.2 KU 7.1 8.7 SS 9.4 9.4 MI 9.7 9.7 BO

16 Melanie Knupp Zell 1998 Frauen 44.80 12.97 7.7 LA 3.82 8.4 WE 9.3 9.3 MI 9.6 9.6 BO 9.8 9.8 SR

17 Ramona Roth Altbüron 1999 Frauen 44.80 12.49 8.3 LA 4.12 9 WE 8.6 8.6 MI 9.3 9.3 BO 9.6 9.6 SR

18 Nicole Schürch Altbüron 1995 Seniorinnen 44.60 12.18 8.7 LA 7.74 8.2 KU 38.45 10 WW 6.86 8.3 SS 9.4 9.4 BO

19 Diana Shala Zell 2005 Juniorinnen 44.60 13.03 7.7 LA 3.46 7.7 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR

20 Tamara Egger Melchnau 2000 Frauen 44.20 13.72 6.8 LA 3.57 7.9 WE 36 10 WW 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO

21 Elin Lang Rain 2003 Juniorinnen 43.70 2.99 6.7 WE 29.5 8.3 WW 9.7 9.7 MI 9.9 9.9 BO 9.1 9.1 SR

22 Miona Agatonovic Altbüron 2005 Juniorinnen 43.30 12.62 8.2 LA 4.43 9.6 WE 33.25 9.3 WW 1.25 8 HO 8.2 8.2 MI

23 Enya Merz Rain 2005 Juniorinnen 43.20 3.65 8.1 WE 25.6 7.4 WW 9.4 9.4 MI 10 10 BO 8.3 8.3 SR

24 Silja Wicki Zell 2004 Juniorinnen 42.50 13.87 6.6 LA 3.5 7.8 WE 9.6 9.6 MI 9.6 9.6 BO 8.9 8.9 SR

25 Merita Tafolli Roggliswil 2006 Juniorinnen 41.60 13.25 7.4 LA 4.29 9.3 WE 6.46 6.9 KU 29.8 8.4 WW 9.6 9.6 BO

26 Rahel Kaufmann Rain 2002 Frauen 39.00 12.84 7.9 LA 3.58 7.9 WE 7 7.5 KU 3.1 8 800m 7.7 7.7 MI

27 Carmen Kaufmann Rain 2002 Frauen 38.60 13.13 7.5 LA 3.42 7.6 WE 7.31 7.8 KU 3.11 7.9 800m 7.8 7.8 MI

28 Lorena Wespi Rain 2004 Juniorinnen 37.80 2.7 6.2 WE 21.85 6.4 WW 8.2 8.2 MI 9 9 BO 8 8 SR

29 Laura Rigert Rain 2001 Frauen 36.60 14.42 5.9 LA 3.32 7.4 WE 4.97 5.4 KU 9.5 9.5 BO 8.4 8.4 SR



SEKTIONSRANGLISTE
VEREINSMEISTERSCHAFT DAMEN

RANG VORNAME NACHNAME JAHRGANG KATEGORIE TOTAL PUNKTE

1 Altbüron 284.00

Alessia Strebel 2001 Frauen 49.20

Cornelia Strebel 1997 Frauen 48.80

Marion Strebel 1999 Frauen 48.50

Lea Bühler 1995 Seniorinnen 48.10

Ramona Roth 1999 Frauen 44.80

Nicole Schürch 1995 Seniorinnen 44.60

2 Roggliswil 282.00

Lena Purtschert 2004 Juniorinnen 49.70

Sarah Burri 2006 Juniorinnen 49.10

Chantal Vogel 2004 Juniorinnen 47.60

Rebekka Blum 1994 Seniorinnen 45.50

Jil Graf 2006 Juniorinnen 45.10

Manuela Geiser 1995 Seniorinnen 45.00

3 Zell 272.30

Mazzotta Alessia 2005 Juniorinnen 47.50

Annina Wicki 2002 Frauen 46.80

Lea Bernet 2002 Frauen 46.10

Melanie Knupp 1998 Frauen 44.80

Diana Shala 2005 Juniorinnen 44.60

Silja Wicki 2004 Juniorinnen 42.50

4 Rain 248.40

Chiara Merz 1999 Frauen 46.10

Elin Lang 2003 Juniorinnen 43.70

Enya Merz 2005 Juniorinnen 43.20

Rahel Kaufmann 2002 Frauen 39.00

Carmen Kaufmann 2002 Frauen 38.60

Lorena Wespi 2004 Juniorinnen 37.80



KATEGORIE JUNIOREN

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMTPUNKTZAHL

1 Pascal Bättig Altbüron 2003 150.40 17.7 LA 5.24 17.3 WE 1.62 18.2 HO 3.09 17.9 1000m 20 20 BA 19.4 19.4 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

2 Simon Steffen Altbüron 2003 147.50 17.2 LA 5.41 17.8 WE 1.55 17.2 HO 3.14 17.2 1000m 19 19 BA 19.2 19.2 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

3 Elias Wapf Altbüron 2003 143.60 18.5 LA 5.41 17.8 WE 9.82 15.5 KU 50.42 17.3 WW 1.5 16.5 HO 19.4 19.4 BA 18.8 18.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

4 Yanick Häfliger Altbüron 2003 142.20 17.4 LA 4.96 16.3 WE 1.45 15.7 HO 3.08 18.1 1000m 19.2 19.2 BA 16.9 16.9 RE 18.9 18.9 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP

5 David Schacher Rain 2004 142.10 17.3 LA 4.97 16.4 WE 10.78 16.7 KU 47.9 16.7 WW 20 20 BA 16.3 16.3 RE 18.8 18.8 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

6 Lukas Oberholzer Rain 2005 135.70 15.2 LA 4.97 16.4 WE 10.06 15.8 KU 52.45 17.8 WW 5.76 14.2 SS 19 19 BA 17.5 17.5 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

7 Manuel Wapf Altbüron 2006 134.50 19 LA 5.22 17.2 WE 42 15.2 WW 1.45 15.7 HO 18.2 18.2 BA 13.6 13.6 RE 16.6 16.6 RI/SR 19 19 MI/PP

8 Cyrill Nauer Rain 2005 133.00 17.2 LA 4.84 15.9 WE 9.39 14.9 KU 39.25 14.5 WW 19 19 BA 14.2 14.2 RE 17.6 17.6 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP

9 Gavin Bättig Altbüron 2005 128.20 16.1 LA 5.05 16.6 WE 11.28 17.3 KU 42.8 15.4 WW 1.5 16.5 HO 5.88 14.4 SS 3.34 14.6 1000m 17.3 17.3 MI/PP

10 Loris Zanin Reiden 2005 123.30 15.8 LA 5.06 16.7 WE 1.42 15.3 HO 4.09 11.1 1000m 16.6 16.6 BA 14 14 RE 18 18 RI/SR 15.8 15.8 MI/PP



KATEGORIE MÄNNER

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMTPUNKTZAHL

1 Fabian Steffen Altbüron 1999 159.20 9.75 19.60 LA 6.11 20.00 WE 14.63 20.00 KU 64.83 20.00 WW 1.75 20.00 HO 19.8 19.8 BA 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP

2 Pascal Geiser Roggliswil 1990 153.30 10.59 17.50 LA 12.55 18.90 KU 50.35 17.30 WW 9.32 20.00 SS 20 20 BA 19.7 19.7 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP

3 Joèl Bättig Altbüron 2001 152.00 10.05 18.80 LA 5.64 18.60 WE 12.87 19.30 KU 59.48 19.60 WW 1.65 18.60 HO 8.57 18.90 SS 18.7 18.7 BA 19.5 19.5 MI/PP

4 Sven Gerber Roggliswil 1996 151.90 9.40 20.00 LA 6.63 20.00 WE 13.52 20.00 KU 52.25 17.80 WW 1.65 18.60 HO 08.21 18.30 SS 02.55 20.00 1000m 17.2 17.2 MI/PP

5 Joel Blum Roggliswil 1998 151.20 10.45 17.80 LA 5.36 17.70 WE 11.16 17.20 KU 1.65 18.60 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

6 Mario Stöckli Zell 1993 151.20 10.53 17.60 LA 5.34 17.60 WE 54.27 18.30 WW 03.08 18.10 1000m 20 20 BA 19.8 19.8 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

7 Manuel Bernet Altbüron 2002 151.10 10.59 17.50 LA 5.44 17.90 WE 10.79 16.70 KU 57.30 19.00 WW 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

8 Simon Blum Roggliswil 1995 150.80 10.46 17.80 LA 5.74 18.90 WE 11.68 17.80 KU 61.45 20.00 WW 1.70 19.30 HO 7.55 17.20 SS 20 20 BA 19.8 19.8 MI/PP

9 Alexander Marti Zell 1996 150.70 10.63 17.40 LA 12.37 18.70 KU 51.40 17.60 WW 8.30 18.50 SS 19.4 19.4 BA 19.5 19.5 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

10 Jan Steinmann Roggliswil 1998 149.60 10.81 16.90 LA 5.55 18.30 WE 1.60 17.90 HO 7.72 17.50 SS 19.9 19.9 BA 19.5 19.5 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

11 Tim Wälti Reiden 1999 149.50 9.85 19.30 LA 5.58 18.40 WE 1.60 17.90 HO 03.36 14.40 1000m 20 20 BA 19.7 19.7 RE 20 20 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

12 Sven Leibundgut Roggliswil 1999 149.00 10.93 16.60 LA 5.08 16.70 WE 11.04 17.00 KU 59.95 19.70 WW 19.9 19.9 BA 19.8 19.8 RE 19.4 19.4 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

13 Dario Scheidegger Roggliswil 2001 146.90 11.34 15.60 LA 10.38 16.20 KU 60.30 19.80 WW 1.47 16.10 HO 19.9 19.9 BA 19.7 19.7 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

14 Micha Luternauer Roggliswil 1993 146.70 10.65 17.30 LA 5.13 16.90 WE 14.15 20.00 KU 62.20 20.00 WW 1.60 17.90 HO 7.90 17.80 SS 03.10 17.80 1000m 19 19 MI/PP

15 Toni Bernet Altbüron 1996 146.00 11.10 16.20 LA 10.85 16.80 KU 47.86 16.70 WW 7.18 16.60 SS 20 20 BA 19.7 19.7 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

16 Pascal Purtschert Roggliswil 2002 146.00 10.66 17.30 LA 5.16 17.00 WE 42.10 15.20 WW 1.55 17.20 HO 19.9 19.9 BA 19.9 19.9 RE 19.6 19.6 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

17 Cyril Geiser Roggliswil 1999 145.90 10.84 16.90 LA 5.34 17.60 WE 10.56 16.40 KU 1.47 16.10 HO 20 20 BA 19.7 19.7 RE 19.2 19.2 RI/SR 20 20 MI/PP

18 Marcel Geiser Roggliswil 1994 145.30 10.28 18.30 LA 5.89 19.40 WE 12.51 18.80 KU 46.65 16.40 WW 1.60 17.90 HO 7.49 17.10 SS 03.09 17.90 1000m 19.5 19.5 MI/PP

19 Kilian Dubach Zell 2001 144.60 10.32 18.20 LA 5.12 16.90 WE 42.09 15.20 WW 1.45 15.70 HO 02.57 19.70 1000m 19.6 19.6 BA 19.6 19.6 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP

20 Roman Elmiger Rain 1997 144.10 10.41 17.90 LA 5.17 17.00 WE 10.12 15.90 KU 50.85 17.40 WW 20 20 BA 15.9 15.9 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

21 Flavio Geiser Roggliswil 1991 144.00 10.82 16.90 LA 5.19 17.10 WE 10.20 16.00 KU 1.45 15.70 HO 20 20 BA 18.5 18.5 RE 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP

22 Noé Felber Altbüron 2002 143.80 10.10 18.70 LA 5.56 18.30 WE 10.42 16.20 KU 52.47 17.80 WW 1.75 20.00 HO 6.75 15.90 SS 03.11 17.60 1000m 19.3 19.3 MI/PP

23 Jordi Kaufmann Zell 1996 142.90 11.87 14.30 LA 10.71 16.60 KU 52.70 17.90 WW 7.51 17.10 SS 18 18 BA 19.3 19.3 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

24 Patrick Hüppi Roggliswil 1998 142.90 9.71 19.70 LA 5.59 18.40 WE 10.61 16.50 KU 44.25 15.80 WW 1.65 18.60 HO 7.55 17.20 SS 03.02 19.00 1000m 17.7 17.7 MI/PP

25 Silvan Brunner Zell 1999 141.30 10.22 18.40 LA 5.24 17.30 WE 10.03 15.70 KU 41.06 15.00 WW 1.60 17.90 HO 02.58 19.60 1000m 18.6 18.6 RI/SR 18.8 18.8 MI/PP

26 Cédric Achermann Altbüron 1997 140.60 11.44 15.40 LA 4.80 15.80 WE 10.40 16.20 KU 7.71 17.50 SS 19.3 19.3 BA 17.3 17.3 RE 19.3 19.3 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

27 Andy Roth Altbüron 2002 139.20 10.96 16.60 LA 4.97 16.40 WE 35.35 13.50 WW 1.55 17.20 HO 19.8 19.8 BA 17.8 17.8 RE 18.1 18.1 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

28 Simon Schacher Rain 2002 138.30 10.25 18.30 LA 5.43 17.90 WE 10.43 16.20 KU 48.09 16.70 WW 1.60 17.90 HO 6.86 16.10 SS 03.21 16.10 1000m 19.1 19.1 MI/PP

29 Daniel Frey Altbüron 1997 136.60 10.09 18.70 LA 5.70 18.80 WE 12.93 19.40 KU 39.59 14.60 WW 1.70 19.30 HO 8.0 18.00 SS 03.53 12.70 1000m 15.1 15.1 MI/PP

30 Andreas Schoch Rain 1990 136.10 10.46 17.80 LA 5.18 17.10 WE 11.44 17.50 KU 52.90 17.90 WW 8.20 18.30 SS 04.04 11.60 1000m 41 18.00 SH 17.9 17.9 BA

31 Andreas Lanz Roggliswil 1994 135.40 11.81 14.40 LA 4.74 15.60 WE 12.02 18.20 KU 38.95 14.40 WW 1.45 15.70 HO 9.04 19.70 SS 39 20.00 SH 17.4 17.4 MI/PP

32 Fabio Wyss Rain 2002 134.60 10.22 18.40 LA 5.60 18.50 WE 9.67 15.30 KU 45.95 16.20 WW 1.55 17.20 HO 5.35 13.50 SS 03.20 16.30 1000m 19.2 19.2 MI/PP

33 Jonas Schmidiger Rain 1998 133.60 11.19 16.00 LA 10.10 15.80 KU 38.83 14.40 WW 1.30 13.30 HO 5.86 14.40 SS 19.9 19.9 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR

34 Alain Kurmann Zell 2002 132.90 11.15 16.10 LA 4.80 15.80 WE 9.92 15.60 KU 47.57 16.60 WW 1.55 17.20 HO 5.27 13.40 SS 18.8 18.8 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP

35 Dominik Baumli Rain 1992 132.20 10.18 18.50 LA 5.08 16.70 WE 10.91 16.80 KU 64.61 20.00 WW 1.45 15.70 HO 7.60 17.30 SS 03.28 15.20 1000m 12 12 MI/PP

36 Philipp Steinmann Reiden 1993 130.50 10.88 16.80 LA 5.60 18.50 WE 10.50 16.30 KU 43.85 15.70 WW 1.47 16.10 HO 5.92 14.50 SS 03.31 14.90 1000m 17.7 17.7 MI/PP

37 Louis Kammermann Zell 2002 127.50 11.21 15.90 LA 4.52 14.90 WE 41.96 15.20 WW 1.35 14.10 HO 6.28 15.10 SS 03.43 13.70 1000m 18.8 18.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

38 Matthias Gut Rain 1994 127.50 10.84 16.90 LA 4.94 16.30 WE 9.34 14.90 KU 47.98 16.70 WW 1.45 15.70 HO 5.70 14.10 SS 03.15 17.00 1000m 15.9 15.9 MI/PP

39 Daniel Meyer Zell 1990 127.00 10.59 17.50 LA 5.08 16.70 WE 11.60 17.70 KU 60.69 19.90 WW 0 0 HO 8.67 19.10 SS 18.9 18.9 RI/SR 17.2 17.2 MI/PP

40 Kevin Wyss Melchnau 1995 126.30 10.22 18.40 LA 5.11 16.80 WE 10.49 16.30 KU 42.92 15.40 WW 1.40 14.90 HO 5.59 13.90 SS 03.46 13.40 1000m 17.2 17.2 MI/PP

41 Thomas Eichenberger Melchnau 1994 122.80 11.03 16.40 LA 4.58 15.10 WE 9.19 14.70 KU 52.18 17.70 WW 1.40 14.90 HO 5.68 14.10 SS 03.57 12.30 1000m 17.6 17.6 MI/PP

42 Raphi Hodel Zell 1995 115.20 12.46 12.80 LA 4.13 13.60 WE 8.25 13.70 KU 30.84 12.40 WW 1.25 12.50 HO 6.10 14.80 SS 32 18.00 SH 17.4 17.4 MI/PP

43 Silas Kälin Rain 2002 111.10 10.69 17.20 LA 4.86 16.00 WE 9.29 14.80 KU 37.59 14.10 WW 0 0 HO 5.69 14.10 SS 03.24 15.70 1000m 19.2 19.2 MI/PP



KATEGORIE SENIOREN

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMTPUNKTZAHL
1 Fabian Kugler Roggliswil 1986 100.00 18.3 LA 13.28 19.8 KU 63.6 20 WW 8.85 19.4 SS 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
4 Patrick Wyss Reiden 1985 99.10 18.5 LA 5.85 19.3 WE 1.55 17.2 HO 3.16 16.9 1000m 20 20 BA 20 20 RE 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP
3 Elmar Steiner Zell 1981 98.30 17.6 LA 11.97 18.2 KU 8.56 18.9 SS 3.05 18.5 1000m 20 20 BA 19.5 19.5 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP
5 Sämi Ruckstuhl Roggliswil 1986 97.40 17.7 LA 11.41 17.5 KU 55.6 18.6 WW 8.31 18.5 SS 19.6 19.6 BA 19.3 19.3 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
6 Pascal Rölli Altbüron 1977 96.90 17.2 SS 20 20 BA 19.7 19.7 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0
7 Lars Rölli Altbüron 1977 96.80 18 SS 20 20 BA 19.1 19.1 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0
2 Andy Bucher Rain 1989 94.70 15.7 LA 4.84 15.9 WE 36.72 13.9 WW 1.45 15.7 HO 20 20 BA 19.1 19.1 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
8 Marco Rölli Altbüron 1985 93.80 16.7 WW 8.04 18 SS 19.8 19.8 BA 19.6 19.6 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0
9 Urs Brunner Rain 1989 81.50 15.3 LA 4.85 16 WE 39.95 14.7 WW 1.5 16.5 HO 19 19 MI/PP 8.46 13.9 KU
10 Anton Geiser Roggliswil 1973 80.40 14.5 LA 4.55 15 WE 10.95 16.9 KU 51.6 17.6 WW 7.05 16.4 SS 0

Korrektur:
Für die Rangliste Senioren zählen die 5 besten Noten. 



GESAMTRANGLISTE HERREN

RANG VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG KATEGORIE GESAMTPUNKTZAHL

1 Fabian Steffen Altbüron 1999 Männer 159.20 9.75 19.6 LA 6.11 20 WE 14.63 20 KU 64.83 20 WW 1.75 20 HO 19.8 19.8 BA 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP

2 Fabian Kugler Roggliswil 1986 Senioren 157.50 10.25 18.3 LA 13.28 19.8 KU 63.6 20 WW 8.85 19.4 SS 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

3 Andy Bucher Rain 1989 Senioren 153.90 11.31 15.7 LA 4.84 15.9 WE 36.72 13.9 WW 1.45 15.7 HO 20 20 BA 19.1 19.1 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

4 Pascal Geiser Roggliswil 1990 Männer 153.30 10.59 17.5 LA 12.55 18.9 KU 50.35 17.3 WW 9.32 20 SS 20 20 BA 19.7 19.7 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP

5 Elmar Steiner Zell 1981 Senioren 152.60 10.56 17.6 LA 11.97 18.2 KU 8.56 18.9 SS 3.05 18.5 1000m 20 20 BA 19.5 19.5 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP

6 Joèl Bättig Altbüron 2001 Männer 152.00 10.05 18.8 LA 5.64 18.6 WE 12.87 19.3 KU 59.48 19.6 WW 1.65 18.6 HO 8.57 18.9 SS 18.7 18.7 BA 19.5 19.5 MI/PP

7 Sven Gerber Roggliswil 1996 Männer 151.90 9.4 20 LA 6.63 20 WE 13.52 20 KU 52.25 17.8 WW 1.65 18.6 HO 8.21 18.3 SS 2.55 20 1000m 17.2 17.2 MI/PP

8 Patrick Wyss Reiden 1985 Senioren 151.70 10.2 18.5 LA 5.85 19.3 WE 1.55 17.2 HO 3.16 16.9 1000m 20 20 BA 20 20 RE 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP

9 Joel Blum Roggliswil 1998 Männer 151.20 10.45 17.8 LA 5.36 17.7 WE 11.16 17.2 KU 1.65 18.6 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

10 Mario Stöckli Zell 1993 Männer 151.20 10.53 17.6 LA 5.34 17.6 WE 54.27 18.3 WW 3.08 18.1 1000m 20 20 BA 19.8 19.8 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

11 Manuel Bernet Altbüron 2002 Männer 151.10 10.59 17.5 LA 5.44 17.9 WE 10.79 16.7 KU 57.3 19 WW 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

12 Sämi Ruckstuhl Roggliswil 1986 Senioren 151.10 10.49 17.7 LA 11.41 17.5 KU 55.6 18.6 WW 8.31 18.5 SS 19.6 19.6 BA 19.3 19.3 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

13 Simon Blum Roggliswil 1995 Männer 150.80 10.46 17.8 LA 5.74 18.9 WE 11.68 17.8 KU 61.45 20 WW 1.7 19.3 HO 7.55 17.2 SS 20 20 BA 19.8 19.8 MI/PP

14 Alexander Marti Zell 1996 Männer 150.70 10.63 17.4 LA 12.37 18.7 KU 51.4 17.6 WW 8.3 18.5 SS 19.4 19.4 BA 19.5 19.5 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

15 Pascal Bättig Altbüron 2003 Junioren 150.40 10.5 17.7 LA 5.24 17.3 WE 1.62 18.2 HO 3.09 17.9 1000m 20 20 BA 19.4 19.4 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

16 Jan Steinmann Roggliswil 1998 Männer 149.60 10.81 16.9 LA 5.55 18.3 WE 1.6 17.9 HO 7.72 17.5 SS 19.9 19.9 BA 19.5 19.5 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

17 Tim Wälti Reiden 1999 Männer 149.50 9.85 19.3 LA 5.58 18.4 WE 1.6 17.9 HO 3.36 14.4 1000m 20 20 BA 19.7 19.7 RE 20 20 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

18 Sven Leibundgut Roggliswil 1999 Männer 149.00 10.93 16.6 LA 5.08 16.7 WE 11.04 17 KU 59.95 19.7 WW 19.9 19.9 BA 19.8 19.8 RE 19.4 19.4 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

19 Simon Steffen Altbüron 2003 Junioren 147.50 10.69 17.2 LA 5.41 17.8 WE 1.55 17.2 HO 3.14 17.2 1000m 19 19 BA 19.2 19.2 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

20 Dario Scheidegger Roggliswil 2001 Männer 146.90 11.34 15.6 LA 10.38 16.2 KU 60.3 19.8 WW 1.47 16.1 HO 19.9 19.9 BA 19.7 19.7 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

21 Micha Luternauer Roggliswil 1993 Männer 146.70 10.65 17.3 LA 5.13 16.9 WE 14.15 20 KU 62.2 20 WW 1.6 17.9 HO 7.9 17.8 SS 3.1 17.8 1000m 19 19 MI/PP

22 Toni Bernet Altbüron 1996 Männer 146.00 11.1 16.2 LA 10.85 16.8 KU 47.86 16.7 WW 7.18 16.6 SS 20 20 BA 19.7 19.7 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

23 Pascal Purtschert Roggliswil 2002 Männer 146.00 10.66 17.3 LA 5.16 17 WE 42.1 15.2 WW 1.55 17.2 HO 19.9 19.9 BA 19.9 19.9 RE 19.6 19.6 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

24 Cyril Geiser Roggliswil 1999 Männer 145.90 10.84 16.9 LA 5.34 17.6 WE 10.56 16.4 KU 1.47 16.1 HO 20 20 BA 19.7 19.7 RE 19.2 19.2 RI/SR 20 20 MI/PP

25 Marcel Geiser Roggliswil 1994 Männer 145.30 10.28 18.3 LA 5.89 19.4 WE 12.51 18.8 KU 46.65 16.4 WW 1.6 17.9 HO 7.49 17.1 SS 3.09 17.9 1000m 19.5 19.5 MI/PP

26 Kilian Dubach Zell 2001 Männer 144.60 10.32 18.2 LA 5.12 16.9 WE 42.09 15.2 WW 1.45 15.7 HO 2.57 19.7 1000m 19.6 19.6 BA 19.6 19.6 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP

27 Roman Elmiger Rain 1997 Männer 144.10 10.41 17.9 LA 5.17 17 WE 10.12 15.9 KU 50.85 17.4 WW 20 20 BA 15.9 15.9 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP

28 Flavio Geiser Roggliswil 1991 Männer 144.00 10.82 16.9 LA 5.19 17.1 WE 10.2 16 KU 1.45 15.7 HO 20 20 BA 18.5 18.5 RE 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP

29 Noé Felber Altbüron 2002 Männer 143.80 10.1 18.7 LA 5.56 18.3 WE 10.42 16.2 KU 52.47 17.8 WW 1.75 20 HO 6.75 15.9 SS 3.11 17.6 1000m 19.3 19.3 MI/PP

30 Elias Wapf Altbüron 2003 Junioren 143.60 10.17 18.5 LA 5.41 17.8 WE 9.82 15.5 KU 50.42 17.3 WW 1.5 16.5 HO 19.4 19.4 BA 18.8 18.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

31 Patrick Hüppi Roggliswil 1998 Männer 142.90 9.71 19.7 LA 5.59 18.4 WE 10.61 16.5 KU 44.25 15.8 WW 1.65 18.6 HO 7.55 17.2 SS 3.02 19 1000m 17.7 17.7 MI/PP

32 Jordi Kaufmann Zell 1996 Männer 142.90 11.87 14.3 LA 10.71 16.6 KU 52.7 17.9 WW 7.51 17.1 SS 18 18 BA 19.3 19.3 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

33 Yanick Häfliger Altbüron 2003 Junioren 142.20 10.63 17.4 LA 4.96 16.3 WE 1.45 15.7 HO 3.08 18.1 1000m 19.2 19.2 BA 16.9 16.9 RE 18.9 18.9 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP

34 David Schacher Rain 2004 Junioren 142.10 10.66 17.3 LA 4.97 16.4 WE 10.78 16.7 KU 47.9 16.7 WW 20 20 BA 16.3 16.3 RE 18.8 18.8 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

35 Silvan Brunner Zell 1999 Männer 141.30 10.22 18.4 LA 5.24 17.3 WE 10.03 15.7 KU 41.06 15 WW 1.6 17.9 HO 2.58 19.6 1000m 18.6 18.6 RI/SR 18.8 18.8 MI/PP

36 Cédric Achermann Altbüron 1997 Männer 140.60 11.44 15.4 LA 4.8 15.8 WE 10.4 16.2 KU 7.71 17.5 SS 19.3 19.3 BA 17.3 17.3 RE 19.3 19.3 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

37 Andy Roth Altbüron 2002 Männer 139.20 10.96 16.6 LA 4.97 16.4 WE 35.35 13.5 WW 1.55 17.2 HO 19.8 19.8 BA 17.8 17.8 RE 18.1 18.1 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

38 Simon Schacher Rain 2002 Männer 138.30 10.25 18.3 LA 5.43 17.9 WE 10.43 16.2 KU 48.09 16.7 WW 1.6 17.9 HO 6.86 16.1 SS 3.21 16.1 1000m 19.1 19.1 MI/PP

39 Daniel Frey Altbüron 1997 Männer 136.60 10.09 18.7 LA 5.7 18.8 WE 12.93 19.4 KU 39.59 14.6 WW 1.7 19.3 HO 8 18 SS 3.53 12.7 1000m 15.1 15.1 MI/PP

40 Andreas Schoch Rain 1990 Männer 136.10 10.46 17.8 LA 5.18 17.1 WE 11.44 17.5 KU 52.9 17.9 WW 8.2 18.3 SS 4.04 11.6 1000m 41 18 SH 17.9 17.9 BA

41 Lukas Oberholzer Rain 2005 Junioren 135.70 11.49 15.2 LA 4.97 16.4 WE 10.06 15.8 KU 52.45 17.8 WW 5.76 14.2 SS 19 19 BA 17.5 17.5 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

42 Andreas Lanz Roggliswil 1994 Männer 135.40 11.81 14.4 LA 4.74 15.6 WE 12.02 18.2 KU 38.95 14.4 WW 1.45 15.7 HO 9.04 19.7 SS 39 20 SH 17.4 17.4 MI/PP

43 Fabio Wyss Rain 2002 Männer 134.60 10.22 18.4 LA 5.6 18.5 WE 9.67 15.3 KU 45.95 16.2 WW 1.55 17.2 HO 5.35 13.5 SS 3.2 16.3 1000m 19.2 19.2 MI/PP

44 Manuel Wapf Altbüron 2006 Junioren 134.50 9.98 19 LA 5.22 17.2 WE 42 15.2 WW 1.45 15.7 HO 18.2 18.2 BA 13.6 13.6 RE 16.6 16.6 RI/SR 19 19 MI/PP

45 Jonas Schmidiger Rain 1998 Männer 133.60 11.19 16 LA 10.1 15.8 KU 38.83 14.4 WW 1.3 13.3 HO 5.86 14.4 SS 19.9 19.9 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR

46 Cyrill Nauer Rain 2005 Junioren 133.00 10.72 17.2 LA 4.84 15.9 WE 9.39 14.9 KU 39.25 14.5 WW 19 19 BA 14.2 14.2 RE 17.6 17.6 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP

47 Alain Kurmann Zell 2002 Männer 132.90 11.15 16.1 LA 4.8 15.8 WE 9.92 15.6 KU 47.57 16.6 WW 1.55 17.2 HO 5.27 13.4 SS 18.8 18.8 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP

48 Dominik Baumli Rain 1992 Männer 132.20 10.18 18.5 LA 5.08 16.7 WE 10.91 16.8 KU 64.61 20 WW 1.45 15.7 HO 7.6 17.3 SS 3.28 15.2 1000m 12 12 MI/PP

49 Philipp Steinmann Reiden 1993 Männer 130.50 10.88 16.8 LA 5.6 18.5 WE 10.5 16.3 KU 43.85 15.7 WW 1.47 16.1 HO 5.92 14.5 SS 3.31 14.9 1000m 17.7 17.7 MI/PP

50 Gavin Bättig Altbüron 2005 Junioren 128.20 11.13 16.1 LA 5.05 16.6 WE 11.28 17.3 KU 42.8 15.4 WW 1.5 16.5 HO 5.88 14.4 SS 3.34 14.6 1000m 17.3 17.3 MI/PP

51 Louis Kammermann Zell 2002 Männer 127.50 11.21 15.9 LA 4.52 14.9 WE 41.96 15.2 WW 1.35 14.1 HO 6.28 15.1 SS 3.43 13.7 1000m 18.8 18.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

52 Matthias Gut Rain 1994 Männer 127.50 10.84 16.9 LA 4.94 16.3 WE 9.34 14.9 KU 47.98 16.7 WW 1.45 15.7 HO 5.7 14.1 SS 3.15 17 1000m 15.9 15.9 MI/PP

53 Daniel Meyer Zell 1990 Männer 127.00 10.59 17.5 LA 5.08 16.7 WE 11.6 17.7 KU 60.69 19.9 WW 0 0 HO 8.67 19.1 SS 18.9 18.9 RI/SR 17.2 17.2 MI/PP

54 Kevin Wyss Melchnau 1995 Männer 126.30 10.22 18.4 LA 5.11 16.8 WE 10.49 16.3 KU 42.92 15.4 WW 1.4 14.9 HO 5.59 13.9 SS 3.46 13.4 1000m 17.2 17.2 MI/PP

55 Loris Zanin Reiden 2005 Junioren 123.30 11.25 15.8 LA 5.06 16.7 WE 1.42 15.3 HO 4.09 11.1 1000m 16.6 16.6 BA 14 14 RE 18 18 RI/SR 15.8 15.8 MI/PP

56 Thomas Eichenberger Melchnau 1994 Männer 122.80 11.03 16.4 LA 4.58 15.1 WE 9.19 14.7 KU 52.18 17.7 WW 1.4 14.9 HO 5.68 14.1 SS 3.57 12.3 1000m 17.6 17.6 MI/PP

57 Raphi Hodel Zell 1995 Männer 115.20 12.46 12.8 LA 4.13 13.6 WE 8.25 13.7 KU 30.84 12.4 WW 1.25 12.5 HO 6.1 14.8 SS 32 18 SH 17.4 17.4 MI/PP

58 Silas Kälin Rain 2002 Männer 111.10 10.69 17.2 LA 4.86 16 WE 9.29 14.8 KU 37.59 14.1 WW 0 0 HO 5.69 14.1 SS 3.24 15.7 1000m 19.2 19.2 MI/PP



SEKTIONSRANGLISTE
VEREINSMEISTERSCHAFT HERREN

RANG VORNAME NACHNAME JAHRGANG KATEGORIE TOTAL PUNKTE

1 Roggliswil 1214.40

Fabian Kugler 1986 Senioren 157.50

Pascal Geiser 1990 Männer 153.30

Sven Gerber 1996 Männer 151.90

Joel Blum 1998 Männer 151.20

Sämi Ruckstuhl 1986 Senioren 151.10

Simon Blum 1995 Männer 150.80

Jan Steinmann 1998 Männer 149.60

Sven Leibundgut 1999 Männer 149.00

2 Altbüron 1193.60

Fabian Steffen 1999 Männer 159.20

Joèl Bättig 2001 Männer 152.00

Manuel Bernet 2002 Männer 151.10

Pascal Bättig 2003 Junioren 150.40

Simon Steffen 2003 Junioren 147.50

Toni Bernet 1996 Männer 146.00

Noé Felber 2002 Männer 143.80

Elias Wapf 2003 Junioren 143.60

3 Zell 1143.70

Elmar Steiner 1981 Senioren 152.60

Mario Stöckli 1993 Männer 151.20

Alexander Marti 1996 Männer 150.70

Kilian Dubach 2001 Männer 144.60

Jordi Kaufmann 1996 Männer 142.90

Silvan Brunner 1999 Männer 141.30

Alain Kurmann 2002 Männer 132.90

Louis Kammermann 2002 Männer 127.50

4 Rain 1118.40

Andy Bucher 1989 Senioren 153.90

Roman Elmiger 1997 Männer 144.10

David Schacher 2004 Junioren 142.10

Simon Schacher 2002 Männer 138.30

Andreas Schoch 1990 Männer 136.10

Lukas Oberholzer 2005 Junioren 135.70

Fabio Wyss 2002 Männer 134.60

Jonas Schmidiger 1998 Männer 133.60



Stafetten 

 
Frauen Zeit 

1. Altbüron 1 02:08:15 

2. Roggliswil 1 02:12:25 

3. Zell 1 02:21:66 

4. Rain 1 02:28:85 
 

 

Männer Zeit 

1. Altbüron 1 02:32:90 

2. Roggliswil 1 02:36:13 

3. Zell 1 02:41:53 

4. Mixed Melchnau-Altbüron 02:42:99 

5. Rain 1 02:44:06 

6. Mixed Melchnau-Roggliswil (Stabfehler) 02:47:62 
 


